CURRENTA

De Ordinibus maioribus.

Maxima semper cura prosecuta est Ecclesia institutionem futurorum sacerdotum. Non mirum sane, quod in novo iuris ecclesiastici (Liber III., Pars. I., tit. VI.) Codice inveniantur canones, hanc gravissimi momenti rem decernentes. Cum Venerabili Clero dioecesano communicamus quaedam ex iis, quae ipsam sacrorum ordinum collationem respiciunt.

Canon 998.

§ 1. „Nomina promovendorum ad singulos sacros ordines, . . . publice denuntientur in parochiali cuiusque candidati ecclesia; sed Ordinarius pro sua prudentia potest tum ab hac publicatione dispensare ex iusta causa, tum praecipere, ut in aliis quoque ecclesiis peragatur, tum publicationi substituere publicam ad valvas ecclesiae affixionem per aliquot dies, in quibus unus saltem dies festus comprehendatur“.

§ 2. „Publicatio fiat die festo de praecepto in ecclesia inter Missarum sollemnia aut alia die et hora, quibus maior populi frequentia in ecclesia habetur“.

Can. 999.

„Omnes fideles obligatione tenentur impedimenta ad sacros ordines, si quae norint, Ordinario vel parochi ante sacram ordinationem revelandi“.

Can. 1000.

§ 1. „Parochi, qui publicationem peragit, et etiam alii, si id expedire videatur, Ordinarius committat, ut de ordinandorum moribus et vita a fide dignis diligenter exquirat, et litteras testimoniales, ipsam investigationem et publicationem referentes, ad Curiam (Episcopalem) transmittat“.

§ 2. „Idem Ordinarius alias percontationes etiam privatas, si id necessarium aut opportunum iudicavit, facere ne omittat“.

Can. 1011.

„Praeterea loci Ordinarius, si agatur de ordinatis e clerico saeculari, aut Superior maior, si de religiosis, ordinatis cum suis litteris dimissoriis, notitiam celebratae ordinationis uniuscuiusque subdiaconi transmittat ad parochum baptismi, qui id adnotet in suo baptizatorum libro“...

In quorum fundamento statuimus:

1. Tertia retro Dominica ante subdiaconatus collationem, hoc anno 10. Martii, denuntientur inter Missarum sollemnia ante concionem e sacro suggestu or-

dinandorum nomina et cognomina cum animadversione: a) s. subdiaconatus ordinem collatum iri die 30. Martii, h. c. Sabbato sancto, b) fideles invitari, ut orent pro iis, qui in perpetuum semetipsos Deo et saluti animarum devoent. c) In eorum autem parochialibus ecclesiis addendum est, omnes in conscientia esse obligatos, ut quae norint, s. ordinationis impedimenta ad parochum suum vel Ordinariatum Episcopalem ante proxime sequentem Dominicam, h. c. ante 17. Martii, deferant. d) Post hanc Dominicam Officium parochiale uniuscuiusque Candidati Ordinariatum Episcopalem certiore reddere debet: a) de facta proclamatione, b) de impedimentis. c) Subdiaconatus susceptus notandus est in suo uniuscuiusque Candidati baptizatorum libro.

2. Ordo s. diaconatus conferetur die 25. Maii, quod promulgetur festo praecedenti, h. c. 19. Maii cum nominum ordinandorum denuntiatione.

3. Ordo s. presbyteratus conferetur die 29. Junii; promulgatio fiat die 23. eiusdem mensis. In proclamatione tam ante diaconatum, quam ante presbyteratum Candidati tantum commendentur orationibus fidelium.

Pro memoria dies proclamationum et ordinationum notentur in Directorio dioecesano.

Ordinandi:

1. Bialik Vincentius e parochia Tarnoviensi S. Familiae,
2. Ówik Michaël e parochia Brzeźnica ad Bochnia,
3. Matras Michaël e parochia Przeclaw,
4. Paciorek Joannes e parochia Trzeiana ad Bochnia,
5. Rusin Alexsander e parochia Rzochów.

L. 761.

W sprawie Mszy św. ciężających na Funduszu religijnym.

Prosbę Episkopatu austriackiego o redukcję ciężarów tych fundacyi, których Kapitały zakładowe wcielone zostały do Funduszu religijnego, załatwiła Stolica Apostolska bardzo przychylnie reskryptem św. Kong. soboru z dnia 12. grudnia 1917, który w dosłownem brzmieniu tak się przedstawia:

Prot. 5131/17.

S. Congregatio Concilli.

Beatissime Pater,

LEO CARDINALIS SKRBENSKY, Archiepiscopus Olomucensis, Praeses Conventuum Episcoporum Imperii Austriaci, nomine suo et nomine ceterorum Archiepiscoporum et Episcoporum Austriae, quae sequuntur, humillime exponit:

Bona Fundi, quem dicunt „Religionis“, qui annis 1781—1811 ex cassatis in terris austriacis coenobiis, piis sodalitatibus nec non ecclesiis, capellis, beneficiis simplicibus aliisque piis foundationibus exortus est, onerata sunt obligatione persolvendi multas missas cum cantu vel sine cantu, recitandi rosaria, litanias aliasque preces.

Singuli Ordinarii Austriae saepius iam per decursum temporis Sanctam Sedem Apostolicam adierunt rogantes, ut sanare dignaretur omnia, quae in primaria missarum illarum reductione, translatione ad alia loca, dies, altaria, etc. et alio quocumque modo illicite facta sunt et ut condonare dignaretur omnes missas ex ignorantia et inadvertentia omissas. Quibus precibus S. Sedes Apostolica benigne annuit.

Inde ab anno 1898 stipendium pro missis, de quibus agitur, a caesareo regio gubernio solvitur et missae fundi religionis ita persolvuntur, ut vel singulis sacerdotibus in cura animarum constitutis persolvendae attributae sint et Sancta Sede approbante eorum numerus ita reductus sit, ut sacerdotes pro persolutione earum stipendium accipiant dioecesanum, vel ut stipendium a c. r. gubernio solvatur episcopalibus ordinariatibus, qui persolutionem missarum harum procurant.

Stipendium manuale pro missa in Austria usitatum fuit inde ab anno 1852 usque ad tempus novissimum dimidia pars floreni, idest nunc una corona austriaca. Taxa haec in aliquibus dioecesibus usque modo permansit, in plurimis vero temporis necessitatibus accommodata est, ut nunc ab una usque ad quinque coronas austriacas aucta sit. Taxa pro missa fundata lecta in omnibus fere Austriae dioecesibus nunc est 4 cor. austr.

Cum Missae fundi religionis characterem habeant et sint missae fundatae et cum stipendium quod a caesareo regio gubernio pro eis solvitur, adeo sit exiguum ac nulla spes affulgeat, ut c. r. gubernium stipendium hoc augere sit paratum, cum porro materialis conditio Cleri in cura animarum constituti sit vere misera, praesertim hoc tempore bellico, et persolutio missarum, de quibus agitur, Clero sit magis oneri quam emolumento, humillime infrascriptus orator nomine Antistitum Imperii Austriaci enixe rogat, ut Sanctitas Vestra:

1. omnia onera sic dicti Fundi Religionis — quatenus a S. Sede Apostolica iam non est concessum — commutare dignetur in missas sine cantu lectas;
2. easque ita reducere dignetur, ut pro quatuor quibusque coronis austriacis, quae a c. r. gubernio pro iis celebrandis solvuntur sanatis sanandis, celebretur una missa sine cantu lecta ad intentionem Fundi Religionis „pro fundatoribus, benefactoribus et animabus defunctorum“.

Et Deus etc.

S. Congregatio Concilii, auctoritate SSmi. D. N. Benedicti PP. XV., attentis peculiaribus rerum adiunctis, gratiam iuxta preces benigne impertita est ad quinquenium, supplente Sanctitate Sua de Ecclesiae thesauro. — Datum Romae die 12. Decembris 1917.

E. L.

F. Card. Cassetta, Praefectus.
J. Mori, Secretarius.

Po myśli tego reskryptu zarządzamy w tej sprawie co następuje:

- a) W miejsce Mszy św. śpiewanych i anniwersarzy wchodzi od dnia 1. stycznia b. r. ciche Msze św. zgodne z poprzednimi co do liczby.

b) Będą one odprawiane już nie na szczegółowe intencje w poszczególnych fundacjach wymienione, lecz zbiorowo: „ad generalem intentionem pro fundatoribus, benefactoribus et animabus defunctorum quorum foundationibus oneratur Fundus religionis.“

c) Ilość tych Mszy św. zmniejszy się o tyle, iż dopiero za 4 K., pobierane z Funduszu religijnego, przypadnie do odprawienia jedna cicha Msza św. Czyja tedy fasya wykazuje np. kwotę 20 K. jako wydatek na odprawienie Mszy św. ciężących na Funduszu religijnym, ten będzie odtąd obowiązany odprawić rocznie pięć Mszy św. na wspomnianą intencję.

d) Komu Fundusz religijny płaci z tego tytułu kwotę niepodzielną przez cztery, ten będzie obowiązany albo za resztę odprawić dalszą jedną cichą Mszę św., albo całą taką nadwyżkę przesłać na końcu każdego roku do Konsystorza; za kapitał, zebrany z tych resztek, postaramy się o odprawienie takiej liczby Mszy św., jaka będzie odpowiadała wielokrotnej liczby cztery.